
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 1,200.00 14,515.00 14,515.00 14,515.00 2,798,675.00 0.00 0.002,814,390.00 0.00 2,814,390.00

00 - Sin Sub Programa 1,200.00 14,515.00 14,515.00 14,515.00 2,798,675.00 0.00 0.002,814,390.00 0.00 2,814,390.00

000 - SIn Proyecto 1,200.00 14,515.00 14,515.00 14,515.00 2,798,675.00 0.00 0.002,814,390.00 0.00 2,814,390.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 14,515.00 14,515.00 14,515.00 2,226,485.00 0.00 0.002,241,000.00 0.00 2,241,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,515.00 14,515.00 14,515.00 2,226,485.00 0.00 0.002,241,000.00 0.00 2,241,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,040,000.00 0.00 2,040,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,040,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 14,515.00 14,515.00 14,515.00 146,485.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,515.00 9,515.00 9,515.00 0.00 40,485.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 285,390.00 0.00 0.00285,390.00 0.00 285,390.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 285,390.00 0.00 0.00285,390.00 0.00 285,390.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

81,390.00 0.00 81,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,390.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 16,390.00 0.00 16,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,390.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

1,200.00 0.00 0.00 0.00 286,800.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

000 - Sin Obra 1,200.00 0.00 0.00 0.00 286,800.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 5,058.00 28,414.48 28,414.48 28,414.48 1,994,175.16 0.00 0.001,642,000.00 0.00 1,642,000.00

00 - Sin Sub Programa 5,058.00 28,414.48 28,414.48 28,414.48 1,994,175.16 0.00 0.001,642,000.00 0.00 1,642,000.00

000 - SIn Proyecto 5,058.00 28,414.48 28,414.48 28,414.48 1,994,175.16 0.00 0.001,642,000.00 0.00 1,642,000.00

001 - Tesoreria 4,942.00 19,414.48 19,414.48 19,414.48 1,326,375.16 0.00 0.00954,000.00 0.00 954,000.00

000 - Sin Obra 4,942.00 19,414.48 19,414.48 19,414.48 1,326,375.16 0.00 0.00954,000.00 0.00 954,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

604,000.00 0.00 604,000.00 6,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 895,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 432,000.00 0.00 432,000.00 6,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 723,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

240,000.00 0.00 240,000.00 1,058.00 10,414.48 10,414.48 10,414.48 321,375.16 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

25,000.00 0.00 25,000.00 1,058.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,942.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,014.48 2,014.48 2,014.48 0.00 192,033.16 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 3,400.00 3,400.00 3,400.00 0.00 20,400.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad 0.00 0.00 0.00 0.00 176,800.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,800.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ALEX.SANCHEZ

10:25 a.m.
Pagina: 2 de 18
Hora  :
Emisión:  01/04/2025

CONCORDIA, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 01/04/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

01/04/2025 10:25:18 a.m. 2



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Tributaria

10,000.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 351,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 351,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 341,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 291,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 6,000.00 0.00 0.00 0.00 1,220,393.77 0.00 0.001,226,393.77 0.00 1,226,393.77

00 - Sin Sub Programa 6,000.00 0.00 0.00 0.00 1,220,393.77 0.00 0.001,226,393.77 0.00 1,226,393.77

000 - SIn Proyecto 6,000.00 0.00 0.00 0.00 1,220,393.77 0.00 0.001,226,393.77 0.00 1,226,393.77

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00462,000.00 0.00 462,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

438,000.00 0.00 438,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 372,000.00 0.00 372,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 372,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad de Medio 
Ambiente

6,000.00 0.00 0.00 0.00 631,393.77 0.00 0.00637,393.77 0.00 637,393.77

000 - Sin Obra 6,000.00 0.00 0.00 0.00 631,393.77 0.00 0.00637,393.77 0.00 637,393.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

627,003.77 0.00 627,003.77 6,000.00 0.00 0.00 0.00 621,003.77 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 229,003.77 0.00 229,003.77 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,003.77 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,390.00 0.00 10,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,390.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,390.00 0.00 10,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,390.00 0.00 0.00

003 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.00127,000.00 0.00 127,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.00127,000.00 0.00 127,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

7,000.00 0.00 0.00 0.00 337,000.00 0.00 0.00344,000.00 0.00 344,000.00

00 - Sin Sub Programa 7,000.00 0.00 0.00 0.00 337,000.00 0.00 0.00344,000.00 0.00 344,000.00

000 - SIn Proyecto 7,000.00 0.00 0.00 0.00 337,000.00 0.00 0.00344,000.00 0.00 344,000.00

001 - Oficina de la Mujer 7,000.00 0.00 0.00 0.00 337,000.00 0.00 0.00344,000.00 0.00 344,000.00

000 - Sin Obra 7,000.00 0.00 0.00 0.00 337,000.00 0.00 0.00344,000.00 0.00 344,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

306,000.00 0.00 306,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 299,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 0.00 276,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 205,681.45 0.00 0.00205,681.45 0.00 205,681.45

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 205,681.45 0.00 0.00205,681.45 0.00 205,681.45

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 205,681.45 0.00 0.00205,681.45 0.00 205,681.45

001 - Agua y 
Alcantarillados

0.00 0.00 0.00 0.00 205,681.45 0.00 0.00205,681.45 0.00 205,681.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 205,681.45 0.00 0.00205,681.45 0.00 205,681.45

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,681.45 0.00 205,681.45 0.00 0.00 0.00 0.00 205,681.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 65,681.45 0.00 65,681.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,681.45 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

17,896.00 135,500.00 135,500.00 135,500.00 9,064,136.53 0.00 0.008,532,449.14 0.00 8,532,449.14

01 - EDUCACION 7,096.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 3,381,730.37 0.00 0.003,169,195.40 0.00 3,169,195.40

000 - SIn Proyecto 7,096.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 2,262,534.97 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

001 - Subcidios a 
Educacion

7,096.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,512,904.00 0.00 0.001,550,000.00 0.00 1,550,000.00

000 - Sin Obra 7,096.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,512,904.00 0.00 0.001,550,000.00 0.00 1,550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,550,000.00 0.00 1,550,000.00 7,096.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,512,904.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,550,000.00 0.00 1,550,000.00 7,096.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 1,512,904.00 0.00 0.00

002 - Subcidios para 
Becas

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 749,630.97 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 749,630.97 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 749,630.97 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 749,630.97 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y mejoras de 
Edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 1,119,195.40 0.00 0.001,119,195.40 0.00 1,119,195.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,119,195.40 0.00 0.001,119,195.40 0.00 1,119,195.40

001 -  Const. 
Adiciones y 
Mejoras a Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,119,195.40 0.00 0.001,119,195.40 0.00 1,119,195.40

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,119,195.40 0.00 1,119,195.40 0.00 0.00 0.00 0.00 1,119,195.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,119,195.40 0.00 1,119,195.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,119,195.40 0.00 0.00

02 - SALUD 800.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 3,876,499.65 0.00 0.003,656,763.92 0.00 3,656,763.92

000 - SIn Proyecto 800.00 0.00 0.00 0.00 1,095,333.40 0.00 0.001,096,133.40 0.00 1,096,133.40

001 - Subcidio al Sector 
Salud

800.00 0.00 0.00 0.00 605,333.40 0.00 0.00606,133.40 0.00 606,133.40

000 - Sin Obra 800.00 0.00 0.00 0.00 605,333.40 0.00 0.00606,133.40 0.00 606,133.40
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

606,133.40 0.00 606,133.40 800.00 0.00 0.00 0.00 605,333.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

606,133.40 0.00 606,133.40 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 605,333.40 0.00 0.00

002 - Covid 19 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

003 -  Apoyo a Campa?as 
Contra el Dengue 
(Limpieza Aseo Y 
Fumigacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

001 - III Etapa de 
Alcantarillado Sanitario 
en las colonias Peniel, 
Jaime Velasquez, Barrio 
el Campo  del Casco 
Urbano

0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 452,364.53 0.00 0.00527,364.53 0.00 527,364.53

000 - Sin Actividad 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 452,364.53 0.00 0.00527,364.53 0.00 527,364.53

001 - III Etapa de 
Alcantarillado 
Sanitario en las 
colonias Peniel, 
Jaime Velasquez, 
Barrio el Campo  
del Casco Urbano

0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 452,364.53 0.00 0.00527,364.53 0.00 527,364.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

527,364.53 0.00 527,364.53 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 452,364.53 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

527,364.53 0.00 527,364.53 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 452,364.53 0.00 0.00

002 - Construccion de muro 
del centro de salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construccion de 
muro del centro 
de salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Policlinico Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 886,582.53 0.00 0.00591,046.80 0.00 591,046.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 886,582.53 0.00 0.00591,046.80 0.00 591,046.80

001 - Mejoramiento 
del Policlinico 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 886,582.53 0.00 0.00591,046.80 0.00 591,046.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

591,046.80 0.00 591,046.80 0.00 0.00 0.00 0.00 886,582.53 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

591,046.80 0.00 591,046.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 886,582.53 0.00 0.00

004 - Const. Adic. Y mejoras 
Proyecto de Agua 
Potable, red de 
Distribucion, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 842,219.19 0.00 0.00842,219.19 0.00 842,219.19

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 842,219.19 0.00 0.00842,219.19 0.00 842,219.19

001 - Const. Adic. Y 
mejoras Proyecto 
de Agua Potable, 
red de 
Distribucion, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 842,219.19 0.00 0.00842,219.19 0.00 842,219.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

842,219.19 0.00 842,219.19 0.00 0.00 0.00 0.00 842,219.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

842,219.19 0.00 842,219.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 842,219.19 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 526,973.30 0.00 0.00487,568.52 0.00 487,568.52

001 - Construccion de 
Comedor Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 526,973.30 0.00 0.00487,568.52 0.00 487,568.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 526,973.30 0.00 0.00487,568.52 0.00 487,568.52

001 - Construccion de 
Comedor Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 526,973.30 0.00 0.00487,568.52 0.00 487,568.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

487,568.52 0.00 487,568.52 0.00 0.00 0.00 0.00 526,973.30 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

487,568.52 0.00 487,568.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 526,973.30 0.00 0.00
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04 - VIVIENDA 10,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,278,933.21 0.00 0.001,218,921.30 0.00 1,218,921.30

001 -  Construcciones, 
adiciones y mejoras de 
viviendas populares en 
Concordia Olancho

10,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,278,933.21 0.00 0.001,218,921.30 0.00 1,218,921.30

000 - Sin Actividad 10,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,278,933.21 0.00 0.001,218,921.30 0.00 1,218,921.30

001 - Const. Adic. Y 
mejoras a 
Viviendas 
Populares (45 
Viviendas)

10,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,278,933.21 0.00 0.001,218,921.30 0.00 1,218,921.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,218,921.30 0.00 1,218,921.30 10,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,278,933.21 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,218,921.30 0.00 1,218,921.30 10,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 1,278,933.21 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,317,433.21 0.00 0.001,218,921.30 0.00 1,218,921.30

01 - Eje Prevencion de Violencia 0.00 0.00 0.00 0.00 342,296.17 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 342,296.17 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

001 - Subsidios para eje 
de Prevencion de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 342,296.17 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 342,296.17 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

243,784.26 0.00 243,784.26 0.00 0.00 0.00 0.00 342,296.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

243,784.26 0.00 243,784.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,296.17 0.00 0.00

02 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 365,676.39 0.00 0.00365,676.39 0.00 365,676.39

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 365,676.39 0.00 0.00365,676.39 0.00 365,676.39

001 -  Subcidio Eje de 
Economia

0.00 0.00 0.00 0.00 365,676.39 0.00 0.00365,676.39 0.00 365,676.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 365,676.39 0.00 0.00365,676.39 0.00 365,676.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

365,676.39 0.00 365,676.39 0.00 0.00 0.00 0.00 365,676.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

365,676.39 0.00 365,676.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 365,676.39 0.00 0.00

03 - Eje de Participacion social y 
Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13

001 -  Subsidios a Eje de 
Participacion social y 
Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,892.13 0.00 121,892.13 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,892.13 0.00 121,892.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 243,784.26 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 243,784.26 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

001 - Subsidios a Eje de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 243,784.26 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 243,784.26 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

243,784.26 0.00 243,784.26 0.00 0.00 0.00 0.00 243,784.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

243,784.26 0.00 243,784.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,784.26 0.00 0.00

05 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13

001 - Subsidios a Eje de 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,892.13 0.00 121,892.13 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,892.13 0.00 121,892.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00

06 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13

001 - Subsidios a Eje de 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00121,892.13 0.00 121,892.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,892.13 0.00 121,892.13 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,892.13 0.00 121,892.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,892.13 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

142,275.00 1,064,685.00 1,064,685.00 1,064,685.00 5,038,672.86 0.00 0.004,875,685.22 1,000,000.00 5,875,685.22

01 - Seguridad Ciudadana 77,800.00 976,331.00 976,331.00 976,331.00 2,139,927.35 0.00 0.002,194,058.35 1,000,000.00 3,194,058.35

000 - SIn Proyecto 0.00 6,166.00 6,166.00 6,166.00 93,834.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Apoyo a Militares, 
Policia Nacional y 
Policia Municipal

0.00 6,166.00 6,166.00 6,166.00 93,834.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 6,166.00 6,166.00 6,166.00 93,834.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,166.00 6,166.00 6,166.00 93,834.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,166.00 6,166.00 6,166.00 0.00 93,834.00 0.00 0.00

001 -  Mejoras A Estadio 
Municipal Leonidas Galo

60,000.00 960,000.00 960,000.00 960,000.00 1,774,058.35 0.00 0.001,794,058.35 1,000,000.00 2,794,058.35

000 - Sin Actividad 60,000.00 960,000.00 960,000.00 960,000.00 1,774,058.35 0.00 0.001,794,058.35 1,000,000.00 2,794,058.35

001 -  Mejoras A 
Estadio Municipal 
Leonidas Galo

60,000.00 960,000.00 960,000.00 960,000.00 1,774,058.35 0.00 0.001,794,058.35 1,000,000.00 2,794,058.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,794,058.35 1,000,000.00 2,794,058.35 60,000.00 960,000.00 960,000.00 960,000.00 1,774,058.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,794,058.35 0.00 1,794,058.35 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,774,058.35 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 40,000.00 960,000.00 960,000.00 960,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Cancha de Futbol en el 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Cancha de Futbol 
de el Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 -  Ampliacion de Red 
secundaria de Energia 
Electrica

17,800.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 17,800.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Ampliacion de 
Red secundaria de 
Energia Electrica

17,800.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 17,800.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 17,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento del 
parque Central

0.00 10,165.00 10,165.00 10,165.00 89,835.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 10,165.00 10,165.00 10,165.00 89,835.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mantenimiento 
del parque 
Central

0.00 10,165.00 10,165.00 10,165.00 89,835.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,165.00 10,165.00 10,165.00 89,835.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,165.00 10,165.00 10,165.00 0.00 89,835.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 629,831.90 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

000 - SIn Proyecto 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 629,831.90 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

001 - Apoyo al deporte en 
General

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 629,831.90 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 629,831.90 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

243,784.26 0.00 243,784.26 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 629,831.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

243,784.26 0.00 243,784.26 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 629,831.90 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 706,352.78 0.00 0.00731,352.78 0.00 731,352.78

000 - SIn Proyecto 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 706,352.78 0.00 0.00731,352.78 0.00 731,352.78

001 - Apoyo a 
Festividades 
Culturales

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 706,352.78 0.00 0.00731,352.78 0.00 731,352.78

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 706,352.78 0.00 0.00731,352.78 0.00 731,352.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

731,352.78 0.00 731,352.78 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 706,352.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

731,352.78 0.00 731,352.78 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 706,352.78 0.00 0.00

04 - Participacion Ciudadana 64,475.00 59,354.00 59,354.00 59,354.00 831,208.04 0.00 0.00975,137.04 0.00 975,137.04

000 - SIn Proyecto 64,475.00 59,354.00 59,354.00 59,354.00 831,208.04 0.00 0.00975,137.04 0.00 975,137.04

001 -  Fortalecimiento de 
Capacidades Locales 
FOCAL III. 
( Implementacion y 
seguimiento del PDM 
-  Revision 
Actualizacion).

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Ayudas Social a 
Personas de Escasos 
Recursos Economicos

64,475.00 49,854.00 49,854.00 49,854.00 335,978.99 0.00 0.00470,407.99 0.00 470,407.99

000 - Sin Obra 64,475.00 49,854.00 49,854.00 49,854.00 335,978.99 0.00 0.00470,407.99 0.00 470,407.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

470,407.99 0.00 470,407.99 64,475.00 49,854.00 49,854.00 49,854.00 335,978.99 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

470,407.99 0.00 470,407.99 64,475.00 49,854.00 49,854.00 49,854.00 0.00 335,978.99 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro: 
( CABILDOS 
ABIERTOS)

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 95,229.05 0.00 0.00104,729.05 0.00 104,729.05

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 95,229.05 0.00 0.00104,729.05 0.00 104,729.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

104,729.05 0.00 104,729.05 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 95,229.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

104,729.05 0.00 104,729.05 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 95,229.05 0.00 0.00

05 - Preservacion del 
Patrimonio 

0.00 0.00 0.00 0.00 731,352.79 0.00 0.00731,352.79 0.00 731,352.79

001 -  Construccion de 
Iglesias, Biblioteca y 
bodega Municipal y 
mejoramiento del 
Palacio Municpal

0.00 0.00 0.00 0.00 731,352.79 0.00 0.00731,352.79 0.00 731,352.79

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 731,352.79 0.00 0.00731,352.79 0.00 731,352.79

001 - Construccion de 
Iglesias, 
Biblioteca y 
bodega Municipal 
y mejoramiento 
del Palacio  
Municpal

0.00 0.00 0.00 0.00 731,352.79 0.00 0.00731,352.79 0.00 731,352.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

731,352.79 0.00 731,352.79 0.00 0.00 0.00 0.00 731,352.79 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

731,352.79 0.00 731,352.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 731,352.79 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,634,866.43 0.00 0.002,437,842.61 0.00 2,437,842.61

01 -  Fortalecimiento al 
desarrollo Administrativo y 
Economico

0.00 0.00 0.00 0.00 2,634,866.43 0.00 0.002,437,842.61 0.00 2,437,842.61

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,634,866.43 0.00 0.002,437,842.61 0.00 2,437,842.61

001 - Aporte a el Sector 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 -  Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 -  Apoyo al desarrollo 
de la Peque?a 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,934,866.43 0.00 0.001,737,842.61 0.00 1,737,842.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,934,866.43 0.00 0.001,737,842.61 0.00 1,737,842.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,737,842.61 0.00 1,737,842.61 0.00 0.00 0.00 0.00 1,934,866.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,737,842.61 0.00 1,737,842.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,934,866.43 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,372,251.11 0.00 0.003,110,362.60 88,364.69 3,198,727.29

01 -  Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 470,303.59 0.00 0.00450,601.21 0.00 450,601.21

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 470,303.59 0.00 0.00450,601.21 0.00 450,601.21

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administracion 
Central (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 263,486.64 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 263,486.64 0.00 0.00243,784.26 0.00 243,784.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

243,784.26 0.00 243,784.26 0.00 0.00 0.00 0.00 263,486.64 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

243,784.26 0.00 243,784.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,486.64 0.00 0.00

002 -  Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 26,816.95 0.00 0.0026,816.95 0.00 26,816.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,816.95 0.00 0.0026,816.95 0.00 26,816.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,816.95 0.00 26,816.95 0.00 0.00 0.00 0.00 26,816.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,816.95 0.00 26,816.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,816.95 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 306,821.44 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion Adicion Y 
Mejoras de Obras y 
Edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 306,821.44 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 306,821.44 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Electrificacion 
de cementerios Y 
COLONIA LA 
RICARDA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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002 - Construccio de 
caja puente

0.00 0.00 0.00 0.00 196,821.44 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,821.44 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,821.44 0.00 0.00

003 -  
CONSTRUCCION 
DE RASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 -  Edificacion de Bienes 
Municipales

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 2,595,126.08 0.00 0.002,509,761.39 88,364.69 2,598,126.08

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Adquicicion de 
Mobiliario y Equipo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 -  Construccion de 
Pavimento de Concreto 
Hidraulico principales 
calles del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 -  Construccion 
de Pavimento de 
Concreto 
Hidraulico 
principales calles 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00
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002 -  MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE CALLES 
DE TODO EL MUNICIPIO 
calles del Casco Urbano

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 1,197,606.08 0.00 0.001,112,241.39 88,364.69 1,200,606.08

000 - Sin Actividad 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 1,197,606.08 0.00 0.001,112,241.39 88,364.69 1,200,606.08

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE CALLES DE 
TODO EL 
MUNICIPIO calles 
del Casco  Urbano

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 1,197,606.08 0.00 0.001,112,241.39 88,364.69 1,200,606.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,112,241.39 88,364.69 1,200,606.08 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 1,197,606.08 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

512,241.39 17,563.17 529,804.56 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 526,804.56 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 70,801.52 670,801.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 670,801.52 0.00 0.00

003 -  Construccion aDicion y 
mejoras de Pilas Pisos 
Repellos de el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

001 - Construccion 
aDicion y mejoras 
de Pilas Pisos 
Repellos de el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

004 -  CONSTRUCCION DE 
PUENTE EN QUEBRADA 
LAS ARENITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE PUENTE EN 
QUEBRADA LAS 
ARENITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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005 -  Ampliacion y Mejoras 
al Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Ampliacion y 
Mejoras al 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

006 -  Supervision de Obras 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Supervision de 
Obras Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Cont. Adic. Y mejoras a 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 322,520.00 0.00 0.00322,520.00 0.00 322,520.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 322,520.00 0.00 0.00322,520.00 0.00 322,520.00

001 - Cont. Adic. Y 
mejoras a Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 322,520.00 0.00 0.00322,520.00 0.00 322,520.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

322,520.00 0.00 322,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 322,520.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

322,520.00 0.00 322,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 322,520.00 0.00 0.00

008 - constru Adicion y 
Mejora de Agua Potable 
de Potrerillos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Constru Adicion 
y Mejora de Agua 
Potable de 
Potrerillos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

99 -  ENDEUDAMIENTO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIn Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  AMORTIZACION 
DE PRESTAMO A 
LARGO PLAZO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

71120 11-001-01 30 2 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

71220 11-001-01 30 2 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26,657,726.09 1,088,364.69 27,746,090.78 179,429.00 1,246,114.48 1,246,114.48 1,246,114.48 0.00 28,233,285.52 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:20/4/2025
Fecha Final: 20/4/2025
Ejercicio: 2025
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